平成 25年 5月 21日

保 護 者 の 皆 様

大阪市教育委員会

施設一体型小中一貫校の児童生徒全市募集について

 平素は、大阪市教育行政にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

大阪市では、平成 24年 4月に矢田南中学校区に施設一体型小中一貫校を開校し、

現在、小中一貫した教育の推進に取り組んでいます。また、平成 26 年 4 月には

中島中学校区に大阪市で２校目となる施設一体型小中一貫校の開校を予定してい

ます。

施設一体型小中一貫校は、教育の充実を図るため、2学級編制の学校規模となる

よう、平成 26年度より、全市からの入学を可能とし、児童生徒を募集します。

施設一体型小中一貫校の募集対象者は、小・中学校の入学学年である小学校１年

生・中学校１年生ですが、初年度は、平成 26 年度に小学校 1 年生～6 年生、中学

校 1年生～2年生になる児童生徒を受け入れます。

施設一体型小中一貫校では、義務教育 9年間を一貫した 1年生からの英語の学習

や小学校から一部教科担任制を取り入れた授業を行うなど、特色ある教育を実施し

ていく予定です。

  ○募集対象 － 大阪市居住で、平成 26年度に小学校１年生～６年生、

中学校１年生～２年生になる児童生徒

       ※募集は校区外に居住の児童生徒が対象です。校区に居住の児童

生徒は、校区の小中一貫校へ入学します。

○応募方法 － 希望者は定められた期間に希望調査書を提出 ９月～10月頃

○学校公開・学校説明会 － ９月～10月の間に開催を予定しています。

詳しい日程等、詳細につきましては、今後の連絡によりご確認ください。今後と

も、大阪市教育行政に対しまして、より一層のご理解、ご協力をよろしくお願い申

しあげます。

[問合せ先]

大阪市教育委員会事務局 総務部学事課（学事グループ）            ℡：6208-9114

             指導部中学校教育担当（小中一貫・学校元気アップグループ）℡：6208-9171